
                                        令和 6 年 6 月 7 日 

保護者様 

                              幼保連携型認定こども園 藍咲学園 

 

      課内・課内 英語教師着任について 
  

 平素は、本園の教育保育にご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 本園では皆様ご存じの通り、３～5 歳児を中心に各年齢の発達に合わせた「課内英

語」を実施させていただいております。また、火曜日・木曜日の午後は、課外英語教室

を実施させていただいております。多数の皆様にご利用いただいておりますこと、重

ねてお礼申し上げます。ありがとうございます。 

 現在、フレイザー先生に英語教室及び課内授業を担当していただいているところで

はございますが、6 月及び 8 月に、新たに子どもたちの課外英語教室及び課内授業

を担当していただく先生がご着任されることとなりましたので、お知らせいたします。

この先生方には、０～2 歳児のクラスにも遊びの時間に入っていただき、その都度、英

語で子どもたちと触れ合っていただく機会を持ちたいと考えております。 

 子ども達が、日々、生活の中でいろいろな言語や人に触れ英語に親しめるよう、人

的環境を整え進めてまいりたいと思っております。 

 それでは、新しく着任いただきます先生方をご紹介させていただきます。 

宜しくお願い致します。 

記 

6 月より着任 

   〇 西原 千佳 先生 

       乳幼児・児童英会話教室、小学校での英語活動、日本語学校教師  

       ネイティブ講師とのティームティーチング                  

ベビーマッサージを取り入れた親子英語教室                  経験 

 

8 月より着任 

   〇 ジャンヌ・ベレニス 先生（フランス語及び英語 教師） 

       幼稚園・保育園・小学校にて英語授業 

       パリにて日本人向け家庭教師 

       大人向けのフランス語教室及び英会話教室               経験 

 

以上 

 


